



2023



DEN NORSKE KIRKE

Lommedalen menighet | Lommedalsveien 221 | 1350 Lommedalen | Tlf 67 500 500|
Bank konto: 8380 08 68664 | post@lommedalen-menighet.no | www.lommedalen-menighet.no

Innhold

LOMMEDALEN MENIGHET	3
Fra Menighetsrådet.....	3
Årsrapport kirkeforvalter 2023	5
Prestetjenesten 2023	6
TROSOPPLÆRING	10
Barnesektoren 0-12 år.....	10
Ungdomsarbeidet 13-19 år	17
Kirkemusikk	21
Comeback.....	22
Korverket.....	23
Vokalkompaniet	25
Diakoni.....	26
Eldrediakoni.....	28
Frivillighet	29
Dugnadskomiteen	29
Utsmykkingsutvalget	30
Julefred i Stabburskapellet.....	31
Julemessen	31
Mannsforum.....	32
Ladies of Lommedalen (LOL)	33
Lommedalen kirkeakademi	34
Speideren	34
Regnskap Menigheten.....	39
Lommedalen menighetsbarnehage	45
Regnskap Barnehagen	47

LOMMEDALEN MENIGHET

Fra Menighetsrådet

Menighetsrådet 1.1.2023-2.11.2023:

Fra staben:

Fungerende sokneprest Marie Skarrebo Jørgensen: 1.1.23 – 13.6.2023

Sokneprest Ellen Sæle Hansen: 14.6.23 -

Kirkeforvalter Vibeke Thunes Olsen

Faste representanter

Steinar Sannes (leder og FR-representant), Solveig Torsteinsen (nestleder), Ivar Ødegaard, Anette Tansø Dahl (vara FR), Kristin Ueland Nishimura, Trond Fredrik Schjander-Opsahl, Roger Birkeland, Jon Hareide.

Vararepresentanter

Anita Olavsens Kampeseter, Thor Bendiksen, Ole Kristian Lunde.

Kort tilbakeblikk på 2023

Det skjedde mye fint i 2023. Vi fikk 4 nye i staben: Marianne Følling startet som diakon i mars, Ellen Sæle Hansen begynte som ny sokneprest i juni og vi fikk ansatt Tonje Foss Engelstad og Mille Sophie Edvardsen-Vik i hver sin 20% stilling som ungdomsarbeidere.

Julemessen var like fantastisk i 2023 som i foregående år med mange dugnadstimer for å forberede messen med håndarbeid, innsamling av lotterigevinster, baking osv. Det var veldig hyggelig at det var mange fra speiderne også. Og det var liv, lek og latter i kirken! Tusen takk til alle som fikk preppet ski, slipt kniver, kjøpe lodd og alle de fine produktene som gir penger til gode formål! Konsertene med barnekor og tensing viste at kirka er et sted der alle er velkomne og føler seg hjemme. Se årsrapporten for julemessen for flere detaljer.

Også i år hadde vi en flott høstdugnad, der det ble malt og vasket innvendig og parkeringsplassen ble gjenerobret fra gress og busker utvendig. Det ble også felt trær som ble lagt ut til salg som ved på julemessen. Takk til de som serverte vafler og pølser under dugnaden!

Menighetsrådet er takknemlig for den gode dialogen vi har hatt med staben. Soknepresten og kirkeforvalteren har ledet staben og ansvarliggjort menighetsrådet på en god måte.

Kirkepost har kommet ut med 3 utgaver. Kirkepost er kirkas ansikt utad, og statistikker viser at over 80% av de som mottar bladet leser det.

Den dominerende aktiviteten i 2023 var kirkevalget. Det ble nedlagt mye arbeid i å få frem kandidater. Vi lyktes ikke helt, og menighetsrådet ba Årsmøtet for 2023 om å vedta at antall faste medlemmer kunne reduseres fra 8 til 6 og vararepresentanter fra 5 til 4 hvis vi ikke klarte å få 23 kandidater. Dette ble det dessverre nødvendig å gjennomføre.

Økonomi

Økonomien i menigheten er god, men vi har utfordringer med økende utgifter og synkende inntekter. Regnskapene for Lommedalen menighetsråd og Lommedalen menighets barnehage føres av Bærum Kirkelige Fellelsråd. Regnskapene er revidert av Bærum kommunerevisjon.

Barnehagen

Menighetsbarnehagen har et godt samarbeid med menigheten. De mottar besøk fra staben og besøker kirken på regulær basis. Menighetsrådets representanter i styret er styreleder Ingar Feiring og Steinar Sannes. Se rapport og regnskap fra menighetsbarnehagen for flere detaljer.

Bærum Kirkelige Fellelsråd

Fellelsrådet er det organet som ivaretar administrative, personal- og økonomiske oppgaver på vegne av soknet og som også ivaretar soknets interesser overfor Bærum kommune. Fellelsrådet utfører all lønnsutbetaling – også for de som er ansatt av menigheten. Kirkeforvalterne sammen med kirkevergen utgjør den administrative ledergruppen i Fellelsrådet. Vi har hatt et godt og nært samarbeid både med kirkevergen og kirkeforvalter Vibeke Thunes Olsen, og takker henne for arbeidet som hun utfører i kveldsmøter med menighetsråd og arbeidsutvalg. Vi takker prost Ingeborg Blindheim Sommer og kirkeverge John A. Gjertsen for samarbeidet i året som har gått. Det folkevalgte rådet består av en representant fra alle menigheter i Bærum. Vår representant i Fellelsrådet var Steinar Sannes med Anette Tansø Dahl som vararepresentant.

Fokusområder i menigheten har i 2023 vært

Tilsette ny sokneprest

Tilsette ungdomsmedarbeidere

Trosopplæring – revidere planen

Arbeidet med barn, Tweens og ungdom, herunder konfirmantarbeidet

Videreføring av strategi – bemanning av utvalg

Økonomi – Ressurser og energi

Menighetsrådets møter

Menighetsrådet har i 2023 avholdt 9 møter og behandlet 57 saker. I forkant av hvert møte har arbeidsutvalget hatt møte og forberedt sakene. Arbeidsutvalget har bestått av leder, nestleder, sokneprest og kirkeforvalter.

Nytt menighetsråd fom 2.11.2023:

Jon Hareide, leder

Kine Schjander-Opsahl, nestleder

Ivar Ødegaard, fast medlem og FR-representant

Brit Smedsrud, fast medlem og vara FR-representant

Grete Lauten, fast medlem

Espen Finjarn, fast medlem

Steinar Sannes, 1. varamedlem

Einar Frivang, 2. varamedlem

Leif Sigurd Larsen, 3. varamedlem

Solveig Torsteinsen, 4. varamedlem

innspill fra det gamle menighetsrådet til det nye:

Trosopplæring

Arbeidet med barn, Tweens og ungdom, herunder konfirmantarbeidet

Videreføring av strategi – bemanning av utvalg

Økonomi – givertjeneste

Årsmøtet for 2022 ba også om at menighetsrådet måtte informere bedre om givertjenesten og hva inntektene går til.

Avtroppende menighetsråd ønsker det nye menighetsrådet lykke til. Vi er trygge på at dere blir et kompetent og godt menighetsråd.

Lommedalen, 29.01.2024, Steinar Sannes
Avtroppende menighetsrådsleder

Årsrapport kirkeforvalter 2023

Ansvarsområde

Kirkeforvalters ansvarsområder er i hovedsak personalansvar for alle FR-ansatte, HMS, administrative oppgaver som budsjett og økonomi-oppfølgning, samt ansvar for bygningsmassen. Kirkeforvalter hadde i 2023 ansvar for to menigheter; Haslum og Lommedalen. Primært er kirkeforvalter til stede i Haslum på onsdager og i Lommedalen tirsdag og torsdag. Mandager er det møter i kirkevergens ledergruppe. Stabs-og fagmøter i Lommedalen avholdes torsdager kl. 12.30-14.30.

Personalet

Tabellen viser alle stillinger og kostnads-fordeling på fellesråd/DNK og menighetsråd per 31.12.23.

Ansatt i faste stillinger	Stilling	Prosent	Prosent	Kommentar
		FR/DNK	MR	
Marianne Følling	Diakon	100		Startet 01.03.23
Brita Grønvik	Eldrediakon	5		
Anne Kari Kobbevik	Eldrediakon		7	
Geir Andre Nagvik	Kateket	100		
Liv Margrete Rustad	Kirketjener	23		
Håvard Ringsevjen	Kantor	70		
Ida Burud Nilsen	Menighetspedagog	100		TOL
Vibeke Thunes Olsen	Kirkeforvalter	50		50% i Haslum
Therese Steinnes Christensen	Sekretær	20		
Ellen Sæle Hansen	Sokneprest	100		
Marie Skarrebo Jørgensen	Kapellan	100		
Mille Edvardsen-Vik	Ungdomsarbeider	10	10	
Tonje Foss Engesland	Ungdomsarbeider	10	10	
	Totalt	688	27	

2023 ble året da Lommedalen fikk sin første diakon. Da barne-og ungdomskoordinator fikk jobb i kirkerådet så menigheten muligheten til å omgjøre stillingen og få oss diakon på linje med de andre menighetene i Bærum. Hovedfokus for diakonen skulle være barn-og foreldre som er en stor og viktig gruppe for menigheten. Noen få trosopplæringstiltak ble også lagt til diakon, som tårnagent og Lys Våken. Diakonen fikk en ressursgruppe bestående av frivillige som lenge har vært aktive i menigheten. Dette for å sikre nettverk og støtte for diakon som ikke var kjent lokalt.

Vi fikk også ansatt to nye ungdomsarbeidere høsten 2023, etter at Herman flyttet til Bergen for å studere. Mille og Tonje har allerede fått god sving på TenSing, se mer om det senere i årsmeldingen.

Det var også stor stas da ny sokneprest var på plass rett før ferien. Ellen Sæle Hansen var med på konfirmantleir og har tatt stort ansvar innenfor konfirmantarbeidet, sammen med kapellan-vikarene i høst. Når både kateket og kapellan er i barselpermisjoner har det meste løst seg ved at 3 prester og noen flere fra staben har bidratt for å løse store og små oppgaver.

Lommedalen Menighet søker alltid å få bedre kjønnsfordeling i sammensetningen i stab, men søkermassen i Fellesrådets stillinger er oftest kvinner. Vi ønsker også velkomne søkere med ulikt opphav.

Blant våre frivillige og samarbeidspartnere har vi stor bredde i bakgrunn, etnisk og kulturelt. Vi søker å være en inkluderende menighet på alle områder. Alle menighetens aktiviteter er åpne for og tilrettelagt for alle i målgruppen de retter seg mot.

Vibeke Thunes Olsen, Kirkeforvalter.

Prestetjenesten 2023

Vi har i 2023 har vi hatt mange viktige møter med dåpsfamilier, brudepar og familier i sorg. Dåp, velser og gravferder. Medvirkning i konfirmantarbeidet og ulike trosopplæringstiltak. Sjelesorg og veiledning. Samspill i stab og med kolleger i prostiet og bispedømmet. Studier. Prekenforberedelser. Bønn. Det har også i år vært meningsfullt å være prest i Lommedalen og på Bærums verk.



Gudstjenesteliv i Lommedalen

Frivilligheten preger våre gudstjenester. I løpet av året har vi fått en ny gudstjenestegruppe, og vi er glade for at det viktige arbeidet i gudstjenestegruppene fungerer så godt, nå er det 5 grupper. Barn og unges deltagelse i gudstjenesten står fortsatt sentralt i gudstjenestearbeidet. Vi erfarer hvor viktig korarbeidet er for å kunne få til et inkluderende gudstjenestearbeid.

Hvor mange?

I 2023 hadde vi totalt 71 gudstjenester i Lommedalen kirke, 1 gudstjeneste på Gullhaug bo – og behandlingshjem, 1 i Stabburskapellet og 2 i Haslumseter kapell.

Av årets gudstjenester var 56 på søn- og helligdager. De andre var konfirmasjonsgudstjenester, dåpsgudstjenester, barnehagegudstjenester og skolegudstjenester. Før jul gjentok vi suksessen fra pandemien med julevandring utenfor kirka for barnehagene.

Besøktallet på gudstjenestene var totalt 9650. Dette er en liten nedgang fra 2022.

Søndagsskolen

Søndagsskolen er viktig for menigheten vår, men det har likevel vært vanskelig å få nok søndagsskoleledere. Søndagsskolen lå nede i starten av 2023, men startet opp igjen da vi fikk ny diakon er på plass. Nå er det 3 ledere som bytter på å ha søndagsskolen, og diakonen er en del av denne turnusen. Derfor er det ikke mulig å ha søndagsskole så ofte som vi gjerne skulle ønske.

Åpen kirke

I 2023 har vi hatt åpen kirke 1 dag i romjulen. Stabburskapellet har vært åpent 8 dager i november/desember på tilbudet Julefred i Stabburskapellet. Det var totalt 330 personer innom. Det er en liten nedgang fra 2022 (431).

I høst har en klasse ved Mølladammen hatt noen av sine musikktimer i kirkerommet. De ville gjøre seg nytte av den gode akustikken i undervisning av sang. I tillegg har vi åpent i ungdomskjelleren etter skolen, der elever fra skolen henvender seg til ansatte får bruke rommet mot at de holder det ryddig og hyggelig for de neste som kommer. Dette følges opp av ansatte, og vi setter stor pris på at både elever fra ungdomsskolen ser på kirken som et naturlig hus for dem å bruke. Marie hadde også omvisning med fire 9.klasser fra Mølladammen i kirkerommet på våren. Det er flott med det gode samarbeidet med ungdomsskolen og alle barneskolene i Lommedalen. Det er fint å kunne holde døren åpen!

Påske

Påske ble feiret med påskemåltid (NRK var til stede, og det ble et innslag på Dagsrevyen.)

Langfredagsgudstjeneste og felles vandring til Haugsåsen med om ettermiddagen. Påskedagene ble det også feiret gudstjeneste og søndagen etter påske hadde vi påskefestgudstjeneste.

Kurs

Knut Grønvik hadde vinteren 2023 fire bibelkvelder i kirken.

Allehelgen

Årets allehelgensgudstjeneste utvidet vi i 2023 med Åpen kirke, musikk og mulighet for samtale med prest og diakon etter gudstjenesten. Vi har gjennom året hatt stor glede av å bruke minnenisjen, og den blir stadig introdusert for nye som er innom, den vekker begeistring, og betyr mye for menigheten.

Prestene

2023 har vært et år med mange prester som har gjort tjeneste i Lommedalen menighet. Marie Skarrebo Jørgensen ble fungerende sogneprest da Elise Bjerkreim-Bentzen sluttet i stillingen som sogneprest 31.12.2022. Hilde Barsnes ble vikarprest i 40% stilling, og Gunnar Nesheim tok mange gravferder i soknet. Knut Grønvik har også vikariert i soknet ved behov. Ellen Sæle Hansen ble innsatt som sogneprest 11. juni. Hilde fortsatte som vikarprest i 40% siden Marie skulle i fødselspermisjon i juli. Øystein Holtskog ble engasjert i 60% stilling for å fylle opp kapellanstillingen i Maries permisjon.



Kirkelige handlinger med mer

Dåp

I 2023 hadde vi egne 6 dåpsgudstjenester i Lommedalen kirke. Barn, ungdommer og en voksen.

Totalt 55 barn og ungdommer og voksne ble døpt i Lommedalen kirke i 2023. I tillegg er 15 døpt som hører til i andre menigheter.



Konfirmasjon

Konfirmasjonsundervisningen ledes av kateketen. Presten er sterkt inne i bildet med undervisning på begge konfirmantleirene, i lederutviklingen og temadager og ledet konfirmasjonsgudstjenester sammen med kantor og kateket. I 2023 var vi på vinter- og sommerleir på Strand leirsted. Begge konfirmantleirene ble avsluttet med gudstjeneste i Lommedalen kirke, der konfirmantene var aktivt deltagende i gudstjenesten

Vi har holdt 5 konfirmasjonsgudstjenester, og 121 konfirmanter ble konfirmert. Det er en økning fra 2022 hvor det var 74 konfirmanter.



Vielser

I 2023 ble det holdt totalt 11 vielser i Stabburskapellet og i Lommedalen kirke, mot 13 i 2022. Det er alltid en liten andel som ønsker en liten seremoni i Stabburskapellet.

Gravferder

I 2023 ble 48 personer bosatt på Bærums Verk eller i Lommedalen gravlagt med bistand fra Den norske kirke. 23 av bisettelsene var fra Lommedalen kirke. Det er en økning fra i fjor med antall bisettelser fra Lommedalen kirke (11 i 2022)

Vi har fortsatt samarbeidet med vår «parmenighet» Bryn om avvikling av begravelser i soknene. Nå er det bare om sommeren at vi prestene i Bærum har gravferder i hele prostiet.

Sjelesorg

En viktig del av vårt ordinasjonsløfte og tjeneste er å ta imot mennesker til samtale og sjelesorg. Det har vært god tradisjon i Lommedalen for at prestene har blitt brukt som samtalepartnere. Det har også i år vært mange som ønsker å snakke med en prest. Det er gledelig å merke lokalbefolkningens tillit. Vi har kapasitet til flere samtaler.

Hva har gjort mest inntrykk i 2023? Alle møtene med mennesker i forskjellige faser i livet, i glede, sorg og alt midt mellom. Det er gudstjenestegruppene, og engasjementet for gudstjenestene som fortsatt lever, og gir stolthet og glede. For oss prester er det godt at det er et etablert nettverk rundt gudstjenesten. At det er mange som kjenner eierskap til menighetslivet, som deler erfaringer, deler Lommedalens «sjel» og har interesse av å overføre kunnskap og erfaring til de som kommer inn i menigheten som ansatt og som frivillige. Nytt menighetsrådet, og kirkevalg har også vært en

spennende prosess, og overlapping og kunnskapsoverføring mellom gammelt og nytt råd har lagt en god plattform å jobbe fra for det nye menighetsrådet.

Veien videre: 2024 vil bringe kateket og kapellan tilbake fra permisjoner knyttet til fødselspermisjoner. Kantor har permisjon hele året og gode vikarer gjør at vi kan holde aktivitetsnivået oppe og sørge for kontinuitet i arbeidet og oppdraget vi har.

Det er med glede, ydmykhet og takknemlighet vi vil fortsette å arbeide for å holde døren til Lommedalen kirke åpen – inn til det hellige og ut til mennesker.

Ellen Sæle Hansen, sokneprest



TROSOPPLÆRING

Barnesektoren 0-12 år

TROSOPPLÆRING OG FASTE AKTIVITETER I BARNESEKTOREN

Vi har fått til mye fint i løpet av 2023, og jeg tror det også dette året har vært fint å være barn i Lommedalen kirke!

Barnesektoren har dette året hatt følgende faste aktiviteter:

- Søndagsskole
- Speideren (se egen årsmelding)
- Barnekoret Glamigos
- Lommedalen TweenStars
- TacoFredag m/barnesang

I 2023 ble det gjennomført 13 trosopplæringstiltak:

- Babysang
- Dåp og dåpsamlinger (se prestenes rapport)
- Dåpsmarkering/due-utflyving
- Babysang-reunion
- ToStemt for 2-åringer
- Barnesang for 3-åringer
- 4årsbok-helg
- Førskolesøndag for 5-åringer
- Tårnagenthelg for 8-åringer
- Agentuka for 8- og 9-åringer

- Barnefestival for 4.-7.klassinger, hvor 9- og 10-åringene var spesielt invitert
- Lys Våken for 11- og 12-åringer

I tillegg har dette skjedd:

- Barnehagesamarbeid med barnehagebesøk og kirkebesøk
- Skolesamarbeid med julegudstjenester for alle barneskolene
- Førstehjelpskurs for foreldre



Faste aktiviteter

Søndagsskolen

Se diakonens årsmelding.

Glamigos

75 medlemmer i 2023.

I 2023 hadde Glamigos 30 øvelser, 2 konserter på bygdas sykehjem, 1 egen julekonsert på kirkas julemesse og opptreden ved Bærums Verk julegrantenning.



De deltok ved 4 gudstjenester, deriblant én karnevalsgudstjeneste og én av julaftensgudstjenestene, og hadde både sommerkonsert og Luciakonsert sammen med TweenStars. Å utvide Luciatoget nede på Bærums Verk med konsert i Gassbygningen var nytt av året, og det ble en så stor suksess at det fortjener å bli en tradisjon. Det syntes til og med NRK...



TweenStars

30 medlemmer i 2023.

I 2023 hadde TweenStars 32 øvelser. Flere høydepunkt kan nevnes:

De deltok ved 4 gudstjenester, deriblant én Tårnagentgudstjeneste og én av julaftensgudstjenestene, og hadde både sommerkonsert og Luciakonsert sammen med TweenStars. I tillegg var vi vertskap for årets Barnefestivalen, i samarbeid med KFUK-KFUM - det er like stas hvert år! Et innholdsrikt år, også for dette barnekoret!

Trosopplæringstiltak

Nasjonalt regnes en oppslutning over 30% som meget god.



Babysang

- Ca 85 babyer m/foreldre innom. En oppslutning på 155% (av dømte barn). Babysangen i Lommedalen er heldig som har deltakere, i tillegg til dalens babyer, fra andre steder i Bærum, Asker og Oslo.
- To ganger i måneden kommer Ellen og Brita og lager vafler til oss – et fantastisk og fellesskapsbyggende tiltak.
- I tillegg fortsatte vi samarbeidet om førstehjelpskurs med Ditt barns førstehjelp, hvor et av kursene legges til Babysangtiden. Les mer om førstehjelpskurset nedenfor.
- I 2024 vil vi begynne et samarbeid med Gullhaug sykehjem, som vi flytter sangstunden vår til et par ganger i løpet av semesteret. Vi gleder oss til første besøk i slutten av februar!

Babysangreunion

- 14 barn. En oppslutning på 31% (av dømte barn).
- Det er mange som er glade i Babysang, og flere uttrykker at vi gjerne skulle møttes før barnet blir 2 år kan være med på ToStemt, Barnesang osv. Og vi er ikke vonde å be, så for første gang ble altså Babysangreunion arrangert!

- Fra neste år av vil vi bruke Babysangreunion til å dele ut dåpsduene som da har hengt i kirkerommet og skal fly videre til hjemmene sine. Vi har stor tro på dette tiltaket og gleder oss til fortsettelsen.

ToStemt

- 17 barn. En oppslutning på 31% (av dømte barn).
- To tirsdagssamlinger i september. Musikksamling først, så kveldsmat og lek. Frivillige fra menigheten, med barnebarn i aldersgruppen, bidro under kveldsmaten – det oppleves meningsfullt å fasilitere for at generasjoner på tvers møtes.

Barnesang

- 17 3-åringar og en oppslutning på 39% (av dømte barn).

Et snitt på 30 barn per samling (søsken, andre barn osv.)

- Kombinasjonen barnesang og TacoFredag fungerer veldig godt. Andre barn enn 3-åringene ble også med, bl a noen av skolebarna i Glamigos og TweenStars. De fikk da øve seg som ledere. God trening for dem og på den måten fikk vi også knyttet bånd mellom samlingene og barnekorarbeidet.



4-årsbok

- En helg i september
- 6 barn deltok. En oppslutning på 12% (av dømte)
- Se diakonens årsmelding for mer info.

Førskolesøndag

- En søndagsskolesamling i oktober.
- 2 barn deltok. En oppslutning på 4% (av dømte)
- Se diakonens årsmelding for mer info.

Tårnagenthelg

- En helg i mars.
- 8 påmeldte barn. En oppslutning på 11%.
- Se diakonens årsmelding for mer info.



Agentuka

- Første uken i skoleferien.
- 23 barn og en oppslutning på 15%.
- 7 ledere som gjorde en strålende innsats! Lederne består av unge hjelpeledere, ungdomsledere og tidligere ungdomsledere som nå er studenter og vender tilbake for å bidra. En god blanding, og god ledertrening for alle.
- Det er en merkbar nedgang i antall deltakere og ledere. Samtidig gir det andre muligheter til både overskudd og til å bli bedre kjent, enn slik det var før pandemien (da lå vi på ca 40 deltakere).



Lys Våken

- Første helgen i desember.
- 11 barn deltok. En oppslutning på 6% (av dømte barn).
- Se diakonens årsmelding for mer info.

Barnefestival

- KFUK-KFUMs barnefestival ble også dette året lagt til Lommedalen og vi gjorde som i fjor; benyttet muligheten til å gjøre festivalen som trosopplæringstiltak. Invitasjoner gikk ut til alle dømte 4- og 5.klassinger. Totalt var det 48 Lommedalsbarn som var med denne helgen. En oppslutning på 28%. En strålende helg!



Annet

Barnehagesamarbeid

- Påskegudstjeneste for barnehagene før påske
- Julevandring for barnehagene før jul
- Alle dalens barnehager, bortsett fra én, deltok. Det betyr at vi gjennom disse møtene treffer de fleste av dalens barnehagebarn – det er et flott mulighetsrom som kan benyttes enda bedre enn det gjør i dag.

- Vi har alltid hatt et godt samarbeide med Lommedalen Menighetsbarnehage, men høsten 2021 la vi en strategisk plan for møtene. Det har vi fortsatt med siden. En torsdag i måneden kommer barnehagegruppen til kirka, eller vi kommer på besøk i barnehagen. Historieformidling og musikk er i fokus disse samlingene, og når vi er i kirken er særlig det å bli kjent med ulike deler av kirkerommet i fokus.

Skolesamarbeid

- De tre barneskolene har hver sine skolegudstjenester før jul. Der får 7.trinnselevne fremføre menighetens egenskrevne julespill, og gjøre oppgaver som å tenne lys, lese bønner og være forsangere.
- Vi har potensiale for enda mer samarbeid med barneskolene, og ser det som en gylden mulighet å invitere de til kirken i forbindelse med det nye Barnas alter.

TacoFredag

- Etter en liten pause ble det endelig TacoFredag igjen. En fredag i måneden, fra september av, ble kirken fylt av tacolukt, fellesskap og sang. Vi var ca 100 mennesker hver gang – en god blanding av mennesker i alle aldre.
- Kombinasjonen TacoFredag og trosopplæringstiltaket Barnesang er god, og bringer flere barnefamilier inn i måltidsfellesskapet.

Førstehjelpskurs for foreldre, i samarbeid med «Ditt barns førstehjelp».

- Vi arrangerte to høstkurs i 2023, et på dagtid (i Babysangtiden) og et på kveldstid.
- Til sammen ca 60 deltakere, hvor både foreldre-, besteforeldre-, barnehageansatt- og barnevaktrollen var representert.
- Samarbeidet med «Ditt barns førstehjelp» er helt supert. Her dekker vi både et behov hos alle oss som har omsorg for barn, samtidig som vi åpner kirkerommet bredt og møter mennesker vi ikke nødvendigvis hadde møtt ellers.



Barnas alter

- Etter flere år med grundig arbeid står endelig Barnas alter til fri utfoldelse i kirkerommet vårt. Her kan barn i alle aldre tegne, skrive, kjenne og føle. Barnas alter skaper rom for tro, bønn og læring - om Gud, kirken, kristne symboler og seg selv. Det er vi mange som gleder oss over! Takk til alle som har bidratt i prosessen!



Utvalg

Barneutvalget har hatt to møter i 2023, et i mai og et i september. Utvalget består av Espen Finjarn, Ingrid Karlsen, Ole Kristian Langdahl, Stein Vesterkjær, Tor Øystein Seierstad, diakon og menighetspedagog. Før møtet i september ble det bestemt at lederrollen i utvalget ble overført fra diakon til menighetspedagog.

Menighetens lokale trosopplæringsplan har de siste årene vært i en revideringsprosess. Revideringen gjennomføres av Trosopplæringsutvalget, bestående av Heid Leganger-Krogstad, Kine Schjander-Opsahl, Kristin Nishimura, kateket og menighetspedagog – under ledelse av kateket. Den nye planen ble levert i starten av desember, og godkjent av biskopen i overgangen til 2024. Takk til utvalget for gode og viktige innspill i prosessen - vi jubler for dét og for godkjent plan!

Noen avsluttende ord

1.mars fikk Lommedalen menighet sin aller første diakon, som overtok en del av de samme oppgavene som har ligget til den utgåtte barnekoordinatorstillingen. Det tar tid å gå opp nye stier, og vi er fortsatt i prosess med den nye organiseringen. Mitt innspill er blant annet viktigheten av å se på hvilke aktiviteter som har hvilke ressurser, slik at disse har et adekvat forhold.

Vi må aldri slutte å reflektere rundt hva barn og familier i Lommedalen og på Bærums Verk trenger og ønsker, og hvordan vi kan være kirke, midt i alt. Og så må vi sette inn tiltak for å imøtekomme disse behovene. Det er slik vi de siste årene har fått blant annet Babysangreunion, TacoFredag og Førstehjelpskurs. Og jeg har stor tro på at det er slik vi kan fortsette å være relevante.

Til slutt, men minst like viktig som alt det andre, tusen takk til alle frivillige som gir av tiden, energien og hjertet sitt, til vårt felles mål, nemlig at det skal være fint å være barn i Lommedalen kirke.

P.S. Sjekk ut Lommedalen kirke på Facebook og Instagram. Der finner du mange fine glimt, blant annet fra barnekorøvelser, gudstjenesteliv, førstehjelpskurs – og mye mer J

Ida Burud Nilsen, Menighetspedagog

Ungdomsarbeidet 13-19 år

Konfirmantarbeidet

I 2023 startet konfirmantarbeidet med oppstartshelg med presentasjon av alle konfirmantene. De var delt inn i sommer-og vinterleir og mix- konfirmanter. Begge leirene ble arrangert på Strand leirsted. Kateket, kapellan, ungdomsarbeider og ungdomsledere var med på vinterleiren. På sommerleiren var, kateket, diakon, ungdomsarbeider, sokneprest og ungdomsledere med. Konfirmantene ble kjørt og hentet av foreldre, og lederne kom en dag før konfirmantene for å forberede leiren. Det var gode lederteam på begge leirene, og kateket var hovedleder på begge leirene. Leirstedet fungerte godt, og vi skal reise dit i 2024 også. Det er også verdt å nevne at vi har mobilfrie konfirmantleirer. Det har vi veldig god erfaring med. Det gir oss en større mulighet til å bli bedre kjent, kan ha gode samtaler rundt matbordet. Det fører også til mere spill, lek og fritidsaktiviteter og konfirmantene blir litt mere kreative (også om natten 😊).

Mix-konfirmantene som er konfirmanter fra hele Bærum hadde leir uten overnatting, og noen lørdagssamlinger i løpet av konfirmantåret. I 2024 vil vi arrangere en leir for konfirmantene, og det blir sommerleir. Det er ressurs sparende med en leir siden vi erfarer at det er en relativt liten gruppe som melder seg på vinterleir. Dette vil også resultere i at vi bare har konfirmasjonsgudstjenester i september fra og med 2024. Vi vil opprettholde tilbudet for mix-konfirmanter.

I 2023 har holdt 5 konfirmasjonsgudstjenester, og 121 konfirmanter ble konfirmert. Det er en økning fra 2022 med 74 konfirmanter.



Fasteaksjonen ble gjennomført. Konfirmantene hadde en temalørdag i forkant av aksjonen, og konfirmantene gikk dør til dør med foresatte/ voksne hjemmefra. Dette er en løsning vi gjør for å opprette en kontaktflate mellom foresatt og konfirmant så de får litt tid sammen til å prate om konfirmasjonstiden.

Inputsamlingene er en viktig del av konfirmantarbeidet. Dette er et samarbeid mellom kirken og hjemmet og er en mulighet for kirkens ansatte, frivillige og menighetsrådet å ha kontakt med konfirmantfamiliene. Det er samlinger for hele kullet sammen med foreldre. En egen kveld for foreldrene med vandring i kirkerommet, en gutte - og en jentekveld, og en kveld med gode ideer og tips for konfirmasjonsfesten. Det er frivillige som sammen med kateket planlegger og gjennomfører disse inputsamlingene.

Lederkurset startet opp etter konfirmasjonen, 13 deltagere. De hadde temakvelder i kirken og ungdomskjelleren, de har planlagt og gjennomført en tur til Oslo/ Haslumseter i september. Det ble holdt mange samlinger med ungdommene i høst fordi kateket skulle i permisjon fra november. En del av lederne har deltatt på Barnefestival og Lys våken, og de skal fortsette sin praksis med å delta på konfirmantsamlinger og konfirmantleir sommeren 2024. Vi erfarer at ungdommene som har deltatt på lederkurs har et godt eierskap til kirken og ungdomsrommet, og de velger å bruke det utenom de obligatoriske samlingene.

Vi erfarer at vi har mange trofaste ungdomsledere med på leir som har gått lederkurs og er trygge gode forbilde for de nye lederne våre.



Samarbeid med skolene:

I desember gjennomførte vi skolegudstjeneste med Mølladammen ungdomsskole. En ivrig og engasjert gjeng med 8. og 9. klassinger og 3 lærere brukte en hel skoledag i kirken sammen med sokneprest for å forberede gudstjenesten. I forkant av øvelsen hadde kateket og sokneprest hatt et møte med musikk lærerne og avdelingsleder om gudstjenesten, planlagt øvingsdager, innhold og involvering av elever. Vi møtte entusiastiske elever og lærere som brukte øvingsdagen godt, og var godt forberedt til å gjennomføre gudstjenesten for hele ungdomsskolen. Med god logistikk og godt samarbeid ble dette en fin gudstjeneste, rektor hadde en hilsen, og tilbakemeldingene som vi fikk fra skolen var positive. Vi ønsker å legge til rette for at skolen fortsatt vil samarbeide om skolegudstjenester.

Det ble gjennomført flere Vaffelonsdager for 10.klasse på våren, med god oppslutning. Det har vært med på å bringe tilbake noen tidligere konfirmanter, helt nye ungdommer som bruker kjelleren, samt ført til fine samtaler og opplevelser.

Kateketen var på Mølladammen skole på første skoledag 2023, og var i skolegården for å hilse på ungdommene. Han har godt kontakt både med elever og lærere, og hadde som mål å være synlig for å ønske ungdommene velkommen til aktiviteter i kirken som vi tilbyr, samt ungdomskjelleren. Dette resulterte av jevnlig besøk av ungdommer etter skoletid, og 10. Klasse som har lov til å gå utenfor skolens område siste halvår kom også opp til kirken for å henge, og slå av en prat. Dette setter vi som kirke stor pris på! Vi opplever at skolen gjerne vil være i dialog om et samarbeid gjennom året, og de bruker også kirkerommet og andre av våre fasiliteter når de har behov for det.



I 2023 har Tensing gjort ekstremt mye morsomt og kreativt. Tensing har vært både i kirken og utenfor kirken. Vi har hatt karaokekvelder, pizzabakekonkurranse, volleyballturnering, bingo kveld, søppelplukking, pysjkveld og mye mere! I tillegg har Tensing dratt på sin årlige tur til pysjcup i BIP hallen på rud, arrangert av KFUK-KFUM, hvor Lommedalen Tensing vant årets kostyme med Mario Kart tema!! Tensing har også bidratt på julemessa og sunget der. Når julen nærmet seg hadde Tensing en storartet julekonsert, men dagen før hadde vi julebord som en juleavslutning og dette slo i smak hos alle, så det blir en tradisjon fremover! Før vi sa god jul var også koret i Lommedalen Tensing så heldige å få være med å synge sammen med Atle Pettersen i vår egen kirke.



Ungdomsarbeider stillingene er fordelt mellom to stykker.

Tonje Foss Engelstad har en 20% stilling sammen med Mille Sophie Edvardsen-Vik som også har en 20% stilling. I tillegg har vi mange fantastiske frivillige som kommer innom og hjelper til eller er med som tidligere Tensing medlemmer.

Styre til Tensing fra sommeren 2023 består av følgende :

Styreleder : Filip Eriksson

Dirigent : Benedicte Bachmann

Styremedlem : Benedicte Eek

Styremedlem : Leoni Torill Pedersen

Styremedlem : Hallvard Lium

Styremedlem : Miriam Lium

Styremedlem : Niklas Holmquist Karlsen

Reserver og ekstra hjelp:

Mathea De Moraes Tverdal

Daniel Nishamura

Helene Mei Huse

Mille Sophie Edvardsen-Vik, ungdomsarbeider

Kirkemusikk

Kirkemusikken har alltid vært en viktig del av menigheten. Lommedalen har blitt kjent for å være en ambisiøs menighet med mange aktiviteter, og med stor sjangermessig bredde. Det gjør det musikalske livet spennende og en god styrke med stor spennvidde! Det merkes at folk har engasjement og setter stor pris på musikken.

I løpet av 2023 har det skjedd mye kirkemusikalsk aktivitet. De faste aktivitetene inkluderer barnekorøvelser på onsdager, først Glamigos og senere TweenStars, samt voksenkoret Comeback, som har øvelse annenhver søndag kveld. Det spilles til gravferder i forbindelse med turnustjeneste, hovedsakelig i Bryn kirke eller kapell, og Lommedalen kirke. På Gullhaug sykehjem spilles det til andakter, og til jul også ved Lommedalen seniorsenter. På Korverket sine konserter er også kantor delaktig. Navet i det kirkemusikalske livet er likevel gudstjenestene på søndager. Det arrangeres også mange konserter, både av eksterne, men også fra menigheten selv.

Kantoren har det overordnede ansvaret for det kirkemusikalske livet i menigheten. Kantor har samarbeid med både frivillige og profesjonelle deltakere, en balanse som tidvis kan være utfordrende. Det frivillige arbeidet i Lommedalen har en lang og viktig tradisjon og må tas vare på. Det er en viktig ressurs for oss.

Kantor også ansvar for administrative oppgaver, slik som kirkemusikk-budsjett, ansvar for stemming og vedlikehold



av instrumenter, koordinering og utleie i forbindelse med musikk- og kulturarrangementer i kirken, markedsføring, og skriving til Kirkepost.

I året 2024 skal kantor Håvard Ringsevjen ha permisjon, grunnet ferdigstilling av andre prosjekter, men menigheten har mange gode vikarer som sørger for at det kirkemusikalske livet i menigheten fortsatt vil være i gode hender.

Håvard Ringsevjen, kantor

Comeback

Comeback har i de 6 årene vi har holdt på, ønsket å være et kor med band, og med et kjernerepertoar innen gospel og litt eldre tensing-stoff. Vi ønsker oss flere medlemmer i bandet og i bass/tenor rekken, så kjenner du noen er det bare å gi beskjed, har du lyst selv er det bare å komme. Vi har vært en stabil gruppe på ca 15 som har møttes til sang og fellesskap ca annenhver søndag gjennom skoleåret.

I vårsemesteret hadde vi 8 øvelser, deltok på 3 gudstjenester, hadde en samling med sosialt samvær, fellesskap og litt øving og en sommeravslutning.

I høstsemesteret ble det 7 øvelser, deltok på 2 gudstjenester, den ene var en kveldsgudstjeneste, og på menighetens dugnad.



Fotograf : Cecilie Abdeladim

Kjernerepertoaret vårt er gospel og litt eldre tensing-stoff, men vi er også innom andre typer musikk for variasjon og bredde. Selv om vi synger sanger fra ulike musikkstiler, ønsker vi å være et kor med band, samt et kristent fellesskap for voksne i Lommedalen menighet. Om du kjenner lysten til å være med å synge, ellers spiller et instrument, vil vi gjerne ha deg med!!

Kristin Nishimura og Vibeke Thunes Olsen.

Korverket

Korverket er et damekor tilknyttet Lommedalen menighet. Koret ønsker å bidra ved arrangementer i kirken, så vel som på andre scener. Ved siden av det musikalske aspektet ønsker vi å være et nettverksbyggende tiltak i vårt nærmiljø.

Vårt repertoar spenner fra folketoner, salmer og klassiske verk, til moderne musikk, musikalstoff og annen populærmusikk.

Korverkets styre har i 2023 bestått av:

- Styreleder/kasserer: Bente Mannseth
- Nestleder/sosiale medier-ansvarlig: Anne-Sofie Halvorsen
- Sekretær: Trude Blåsmo
- Øvrige medlemmer: Jannicke Hexum og Margit Kjuus.

2023 har endelig vært et normalt år for Korverket etter noen svært spesielle koronaår. Vi har heldigvis kunnet ha øvelser, opptredener og konserter slik vi selv har ønsket og planlagt.

Dermed har vi hatt fullformat konserter både før sommer og jul. Vi inviterte dessuten til en åpen salmekveld i kirken i mars. Vi har opptrådt på institusjoner fordi vi ønsker å gi tilbake av vår sangglede. Vi har sunget med andre lokale kor, i regi av koret Valborgs på Bryn. Vi har hygget oss med todagers seminar, med overnatting på Sundvollen hotell, for å dyrke sang og sosialt fellesskap.



I 2023 har vi hatt følgende aktiviteter:

Øvelser

- 32 vanlige øvelser i kirken. Øvelsene ble gjennomført med pause og enkel servering.

Arrangement

22.01: Deltakelse gudstjeneste m/kirkekafeansvar
14.02: Årsmøte, i kirken
21.03: Vi arrangerte salmekveld i kirken (m/Knut Grønvik som kåsør. Enkelt kveldsmat, gratis arrangement)
12.-13.05: Seminar, Sundvollen hotell
14.05: Deltakelse gudstjeneste m/kirkekafeansvar
13.06: Sommerkonsert, i kirken
20.06: Opptreden på institusjon (Belset omsorgsbolig)
20.06: Sommerkveldskos for medlemmene på Melboden
15.10: Deltakelse gudstjeneste m/kirkekafeansvar
17.10: Kortreff i Bryn menighetshus
25.11: Synge på kirkens julemesse
26.11: Deltakelse gudstjeneste, m/bake kake-bidrag
03.12: To minikonsert ved julegrantenning på Fornebu
12.12.: Korverkets julekonsert i kirken
17.12: Synge på julegudstjeneste ved Gullhaug sykehjem (lite ensemble fra Korverket)

Charlotte Fongen har vært vår dirigent og musikalske leder også i 2023. Vi jobber mye med sang- og pusteteknikk, timing og konsentrasjon. Charlotte har stort søkelys på klang. Charlotte har fortsatt å lage egne arrangement og synge inn digitale stemmefiler, til støtte for egentrening utenom øvelsene.

Salmekvelden "No stig vår song", som vi arrangerte i mars, var noe helt nytt for oss.

Vi øvde inn kjente og kjære salmer og ba prest Knut Grønvik fabulere rundt noen av sangtekstene. Oppmøtet var godt. Men det var en del arbeid for styret med å arrangere kvelden, og svært lite inntektsbringende siden arrangementet var gratis.

Vi opplevde at kvelden ble tatt svært godt imot. Vi fikk tilbakemeldinger på at vi traff publikum med en kveld til ettertanke, med lunt og fint samvær over kveldsmaten.

Både på sommerkonserten og julekonserten sang vi sanger i ulike sjangre, med solister fra egne rekker og Charlotte med proft innslag. Vi leide inn egen pianist til julekonserten. Charlotte mener julekonserten Korverket hadde i 2023 er den beste vi noen gang har levert.

Våre ukentlige øvelser finner sted på tirsdager fra 19:00-21:30 i Lommedalen kirke.

Vi følger skoleruten i forhold til ferier og merkedager. Pr 31.12.2023 hadde koret 28 aktive medlemmer. Oppmøtet på korøvelsene har vært godt, til tross for mye luftveisinfeksjoner på høsten og vinteren.

Det har vært avholdt årsmøte. Styret har hatt 10 styremøter, cirka ett hver måned.

Styret

Vokalkompaniet

Vokalkompaniet har et mål om å samle en gjeng sangglade mennesker som med sine stemmer sammen kunne skape magiske øyeblikk både for seg selv og samtidig gi publikum konsertopplevelser som tar de med inn i universet av klangfarger, harmonier og rytmer fra både kjente og ukjente melodier med inspirasjon fra etablerte artister i vokalgrupper og andre mindre kjente arrangement.

Vokalkompaniet øver annen hver mandag kl 18:30-21:30 i Lommedalen kirke med musikalsk leder og sangpedagog Silje Worquenesh Østby Kleiven. Fokus dette året har vært å synge oss videre sammen og bygge repertoar.



Vårsemesteret

Vår/sommer semesteret 2023 var vi 18 sangere; 14 kvinner og 4 menn, derav en kvinne i permisjon.

Øvelser vårsemesteret:

- 15 fysiske øvelser med hele koret
- 20 fysiske øvelser med mindre grupper av koret

Arrangement vårsemesteret:

- 5/2 seminar på Høgskolen Staffeldtsgate
- 19/3 sang på gudstjeneste i Lommedalen kirke med ansvar for kirkekaffen
- 5/6 sommerkonsert med 125 betalende publikum.

Høstsemesteret

Høst/jul semesteret 2023 fikk vi med oss en mann til og var 19 sangere; 14 kvinner og 5 menn, derav en kvinne i permisjon.

Øvelser høstsemesteret:

- 12 fysiske øvelser med hele koret
- 13 fysiske øvelser med mindre grupper av koret

Arrangement høstsemesteret:

- 9/9 sangoppdrag på privat arrangement
- 20-22/10 seminarhelg på hytte i Nesbyen
- 12/11 sang på gudstjeneste i Lommedalen kirke med ansvar for kirkekaffen
- 4/12 julekonsert med 230 betalende publikum
- 8/12 sangoppdrag på privat arrangement
- 10/12 sang på gudstjeneste i Lommedalen kirke med ansvar for kirkekaffen



Vokalgruppens fortsetter progresjonen sin og vi er så stolte av hva vi har fått til i 2023.

Styret besto i 2023 av:

Leder: Anne Holmquist Karlsen

Kasserer: Claus Holmquist Karlsen

Styremedlem: Trine Kveim og Hanne Erdahl Korsmo

Styret hadde 4 styremøter i løpet av året.

Styret

Diakoni

Menighetens nye diakon startet i en nyopprettet diakonstilling 1. mars 2023.

Det første året har hovedsakelig vært et "bli kjent-år", hvor diakonen har deltatt i mange av menighetens aktiviteter og etter hvert vært gjennom hele årshjulet.

Arbeid med barn og unge

Diakonen har hatt ansvar for gjennomføring av trosopplæringstiltakene Tårnagenthelg, Fireårsbok, Førskolesøndag og Lys Våken. Diakonen har også i samarbeid med menighetspedagog hatt jevnlig kontakt med menighetsbarnehagen, gjennom månedlige besøk enten til barnehagen, eller besøk fra barnehagen til kirka.

Antall deltakere på:

Tårnagenthelg: 8

Fireårsbok: 6

Førskolesøndag: 2

Lys Våken: 11

Det har vært lav oppslutning for disse tiltakene gjennom året. På bakgrunn av det gjøres en grundig evaluering med tanke på hvordan oppslutningen kan økes. Diakonen har også hver onsdag hatt ansvar for å servere middag til Glamigos-familiene før Glamigos har korøvelse, og for å forberede og gjennomføre opplegg for TweenStars etter deres korøvelse.

I samarbeid med øvrig stab har diakonen hatt ansvar for planlegging og gjennomføring av påskegudstjeneste- og julevandring for barnehagene i soknet.

Som medleder i Agentuka i juni, på konfirmantleir i august og på Barnefestivalen i oktober, har diakonen blitt enda bedre kjent med menighetens barne- og ungdomsarbeid.

Kontakten mellom speideren og menigheten holder diakonen i.

Søndagsskolen kom i gang igjen våren -23, etter en periode uten særlig aktivitet. Oppgaven deles mellom diakon og to frivillige ledere. Rekruttering av nye søndagsskoleledere er et pågående arbeid. Det var i alt 15 samlinger i 2023.

Arbeid med eldre

Diakonen deltok på enkelte andakter ved Gullhaug sykehjem, sammen med prest og kantor. På senhøsten ble det startet opp ukentlige besøk på Gullhaug, der diakonen er til stede for samtaler enkeltvis og i grupper. Det er et godt samarbeid mellom sykehjem og kirke.

Menighetens to eldrediakoner arrangerer jevnlig hhv formiddagstreff og vaffeltreff på tirsdag formiddag. Diakonen har deltatt en gang med andakt på formiddagstreffet, og for øvrig vært til stede i disse fellesskapene.

Vi hadde åpen kirke fredag 29. desember (5. juledag), med servering av julekake og kaffe i blårommet, og åpen ungdomskjeller. Totalt var 10 personer innom, i tillegg til diakon, kateket og sokneprest (som var til stede pga det var voksendåp i kirka denne formiddagen).

Årets siste tre måneder deltok diakonen, sammen med diakonkolleger fra andre menigheter, i et samarbeid om å fylle oppgavene til en vakant stilling som sykehjemsdiakon i tilbudet *Gjennom alt*. Det innebar lederansvar for pårørende grupper ved Carpe Diem demenslandsby, som ble holdt hver 14 dag.

Julaften var diakonen vikar for diakonen i Jar menighet, ved å holde andakt på Nordraaks vei sykehjem med ca 20 personer til stede.

Fellestiltak

Som menighetsovergripende tiltak har vi gjennom året arrangert TacoFredag med Barnesang, ca en gang i måneden. Dette kom også i gang igjen etter en periode uten tilbud om en felles middag for hele menigheten - med god hjelp fra frivillige medhjelpere og felles dugnad fra stab. Dette er en god anledning til å knytte nye kontakter og utvide nettverket i menigheten, i tillegg er det svært gledelig at så mange kommer at det nesten blir for trangt i menighetssalen!

I november inviterte Lommedalen menighet til tilrettelagt lysmesse, med beboere i bofellesskap for mennesker med utviklingshemming som målgruppe. Dette er et prostiovergripende tiltak, men ble i

fjor gjennomført primært med ressurser fra Lommedalen menighet og med diakon som hovedansvarlig. Ca 40 personer kom.

Utvalg

Diakonen leder menighetens diakoni- og misjonsutvalg, som hadde to møter i 2023.

Diakonen deltar i Barne- og ungdomsutvalget.

Ressursgruppe for diakoni, som ble etablert som støtte ifm den nyopprettede diakonstillingen, har hatt tre møter i 2023.

Marianne Følling, diakon

Eldrediakoni

Eldrediakoni/formiddagstreff 2023

Vi har hatt 10 formiddagstreff, hvorav et av treffene var tur til Eidsvollsbygningen i juni (se bilde) Vi dekker fine småbord med hvit duk og temapynt (se blide) og serverer lunsj med hjemmebakke rundstykker og wienerbrød.



Foto : Anne Kari Kobbavik

I løpet av treffet har vi som oftest en andakt og sang, både solosang og allsang. De som har hatt andakt er folk fra staben, Kristin Bøhler, Knut Grønvik og Gunnar Næsheim.

Ida Burud Nilsen og Birte Andersen har bidratt med solosang ved flere anledninger.

Vi har dessverre ingen fast pianist og har måttet kjøpe denne tjenesten.

På treffet i februar hadde vi konsert og andakt med Lotta Svartdal og Madeleine, denne ble holdt i kirkerommet og samlet 47 personer.

I juni arrangerte vi tur til Eidsvollsbygningen. Med godt vær, god stemning og en hyggelig, serviceinnstilt bussjåfør samt en veldig god guide på stedet, ble dette en vellykket tur. Vi spiste lunsj på stedet og alle betalte 200kr i egenandel for turen.

12. des. hadde vi besøk av barn fra menighetsbarnehagen som hadde luciaopptog.

Noen av deltagerne bidrar med dikt og annen opplesning og en har bidratt med å fortelle om sin livs-og trosreise.

En viktig ingrediens er loddsalg, som skaper mye glede og latter.

Foto : Anne Kari Kobbervik

Det er rundt 30 personer som kommer på disse formiddagstreffene og de gir uttrykk for at de har stor glede av å komme.

Shashi Rawal er en god hjelp med det praktiske når han har anledning.

De som har behov for å bli hentet, kan gi beskjed om det.

Invitasjon til formiddagstreff blir sendt ut på sms til de som har oppgitt at de ønsker det (ca 50personer) samt at de får "huskelapp"om datoer for vår/høst og det henger oppslag på kirkens 3 oppslagstavler.

De fleste måneder har vi også vaffeltreff en tirsdag. Dette er en uformell samling uten program, men med vafler, kaffe og prat. Det har vært rundt 10 som har kommet på dette.

Alle som står på liste for å få invitasjon til formiddagstreff, får også en blomst på siste treff før jul. De som ikke er til stede den dagen, får blomsten levert hjem.

Alle fikk også et håndskrevet kort med sommerhilsen i løpet av juli/ august.

De på lista som feirer 80, 90 eller 95 år får en blomst og hjemmebesøk.

Vi har hatt flere hjemmebesøk (ca 32), telefonsamtaler og sendt SMSer utover dette.

Anne-Kari Kobbervik & Brita Grønvik

Frivillighet

Dugnadskomiteen

Den årlige høstdugnaden gikk av stabelen lørdag 14. oktober. Det ble hogget trær til vedsalget på julemessa, alle stolene ble grundig vasket og steamet, det ble fjernet stearin fra både kirkegulvet og lysegloben, personaltoalettet ble malt, vi fikk ny bok-krok og mye mer. Vi fikk også kjørt masse til ISI. God stemning og en fin gjeng som spiste vafler og pølselunch.





Det ble også laget ca 50 sekker med ved til salg på julemessa. Vår egen kirkeved.

Tekst og foto: Vibeke Thunes Olsen

Utsmykkingsutvalget

Utsmykkingsutvalget i Lommedalen menighet har bestått av følgende medlemmer:
Fredrik Torsteinsen, Knut Grønvik, Linda Blom, Knut Nesje (leder)

Utsmykkingsutvalget har jobbet med følgende saker i 2023:

Barnas alter

Solveig Torsteinsen har laget tegninger til et barnealter som skal plasseres i den ene nisjen ved sidealteret. Det er laget et alter som skal kunne foldes ut for å kunne skrive bønner og tegne på. Dette kom på plass nå i januar 2024

Stoloppsett

Knut Grønvik og Knut Nesje har satt opp stolene slik vi mener de skal stå og tatt bilde av oppsettet som skal benyttes. Dette ser ut til å være vanskelig å gjennomføre. Det ble også forsøkt å sette fast bena på stolene i stedet for at de er satt sammen med lås som ofte faller ned under gudstjenesten. Foreløpig er det ikke funnet noen god løsning.

Belysning i menighetssalen.

Det ble brann i en av lyskasterne på veggene i menighetssalen. Disse ble tatt ned. Fredrik Torstensen har vært involvert i plassering av nye spotter som er satt inn for å belyse taket.

Knut Nesje

Julefred i Stabburskapellet

Ellen Nesje hadde ansvar for organiseringen også dette året. I midten av oktober ble det sendt ut informasjon og vaktliste ifht de 24 brannvaktene i Stabburskapellet de 4 siste helgene før jul. Mange opplever dette som en hyggelig og meningsfull oppgave, og i år var vaktene fylt opp allerede i begynnelsen av november.

Vaktlistene, Branninstruks og div info og Registreringsark for antall som er innom, sendes ut uka før oppstart. hadde ansvar for tilrettelegging av det praktiske. Nøkkelen ligger fortsatt hos Soot galleri tvers over gaten.

Solveig og Fredrik Torstensen hadde ansvar for å utsmykke kapellet som de har gjort i mange år nå. Stor takk til dem!

Sokneprest Ellen Sæle Hansen samarbeidet med Senterledelsen på BV ifht tidspunkter og annonse for Julefred sammen med annen annonsering for BV senter i julen. Ellen S H og Liv Margrete Rustad ordnet det praktiske med varme, informasjonsmateriale, telys, kubbelys, fyrstikker, CD-spiller mm.

Det er viktig at disse 24 vaktene legges inn i kalenderen på Kirketorget i god tid, slik at det ikke blir slike dobbeltbookinger.

I 2023 ble det registrert 330 personer innom, dvs ca 14 pr time (431 totalt i 2022). Tallene sendes til Vibeke som legger det inn i Medarbeideren.

Brosjyren om Bærums Verks historie er revidert i pdf-versjonen (Knut Grønvik), men det er ikke trykket opp nye så langt da det fortsatt var en del igjen.

Lyktene ute bør spres nedover stien og plakaten bør settes nede ved hovedveien. Erfaring tilsa at flere kom innom da.

Det er mange årsaker til at folk kommer innom kapellet i adventstiden. Det er viktig at de som sitter vakt er lydhøre og oppmerksomme på ulike behovene (ønsker stillhet, tenne lys, har spørsmål, behov for en liten prat) og prøver å møte dem etter beste evne og bevarer stillheten.

Julefred i Stabburskapellet oppleves som meningsfullt, både for de som sitter vakt og de som kommer innom, så det er god grunn til å føre denne tradisjonen videre.

Ellen Nesje

Julemessen

Årets komitee besto av Anne Søggen og Tor Jensen, Hergunn og Ivar Ødegaard, Olea Torsteinsen, Marianne Følling (diakon fra staben) og Ellen og Knut Nesje.

Komiteen hadde tre møter ila høsten. Øvrig planlegging gikk på mail, telefon og erfaring.

Fredag 25.11: forberedelser og rigging. God oppslutning og god stemning.

Lørdag 26.11: det ble en fin dag med yrende liv, god flyt, stor giverglede og stor aktivitet, som vanlig med skiprepping (Holy Gliders), knivsliping og loddsalg på Kirketorget. Handelsstanden på Bærums Verk bidro som de pleier med mange flotte gevinster til loddsalget. Håndverksboden hadde mye flott å by på av søm og strikkeplagg, Oleas hjerter kongler, Geirans origamihjerter brettet av gamle salmebokblader og salg adventstake og -stjerne fra Torstensen Design. Speiderne solgte pølser fra grillen ute, og moseboller, kranser og tennbriketter inne. Varene i Delikatesse- og Goodisbodene gikk unna med godt utvalg av gele/syltetøy, saft, julegodter, stort utvalg av hjemmebakke julekaker mm. Speidere og Tensingere var gode ekstra hender til de ulike salgsbodene og åresalget.

Kjøkkengruppa sørget for en velfylt kafe som var godt besøkt med sitt store utvalg av påsmurte rundstykker, kaker (takke til Glamigosforeldre), sveler, popcorn og grøt. Åresalget gikk kontinuerlig med rikelig av smågevinster, trygt ledet av Ivar som også hadde hånd om auksjonen med flotte bilder av Tom Kolstad og Knut Grønvik, og salg av hoggestabber og godt tørket kirkeved fra fjorårets dugnad.

Kirkekaffeslaget: poser med filterkaffe og bønner fra Den Gyldne Bønne fikk god avsetning. De tre eventene (spillkveld i kirken med Geiran, Asiatisk aften hos fa. Ung/Holstad og Fish & chips hos fam. Torstensen) ga flere noe å glede seg siste helg i januar. Velværeavdelingen med litt ekstra pleie på negler og hår med TS, var populær og fungerte bedre i Vandrerrhallen. Selvbettjent gjenbruksbod samme sted ble også bra besøkt.

Fiskedammen var i år erstattet med Tombola for de minste med små gevinster, hovedsakelig leker donert av Glamigos og Tweens, falt i god jord. For barna var også juleverkstedet i annen etasje en hyggelig aktivitet og godt besøkt. Glamigos sin julekonsert, flott ledet av Ida, satte god julestemning i kirken. Det samme gjorde Korverket med sin minikonsert mot slutten av dagen. Fotografering av julebilder i kirken, ved David Brooks, blir stadig mer kjent og populært, og en aktivitet vi håper å kunne fortsette med.

Søndag 27.11: restesalg av varer og lodd etter gudstjenesten og trekning under kirkekaffen med Tors trekningsapp. De som ønsket kunne betale for kirkekaffen denne dagen, også til inntekt til julemessen.

Inntektene som vanlig til menighetens 3 misjonsprosjekter: Stefanusalliansen's arbeid blant forfulgte kristne i Pakistan, Norsk Misjon Selskap, NMS, sitt arbeid blant barn og unge på Madagaskar, Bukas Palad sitt arbeid blant fattige i Manila, + barne- og ungdomsarbeidet i menigheten.

Betalingsform var Vipps, Izettle (bankkort) og noe kontanter. **Det kom inn netto kr. 152.302,-, dvs kr. 38.100,- på hver gruppe.** Et resultat vi ser oss svært godt fornøyd med.

Erfaringen var også i år at det generelt er lett og hyggelig å spørre folk om å bidra. Det er blitt en godt innarbeidet dugnad som mange har glede både av å bidra inn i og delta på. Det er flott, og det er alltid plass til flere! God og tidlig PR i forkant er viktig!

Ellen Nesje på vegne av komiteen

Mannsforum

Så fikk vi tilnærmet lik et normalår, med møter andre torsdagen i måneden, skitur og båttur mm. Det fastlagte programmet kunne bli gjennomført etter 3 år med flere avlysninger mm pga Corona'n. Vi har hatt temaer som kraftproduksjon, Oslofjorden, Kommunikasjon, Beredskapsplanlegging mm, og er ca 15-20 karer samlet.

I år gikk skituren via Geiteryggshytta på Hardangervidda, og denne gangen ble det også bursdagsfeiring der.

Har du ennå ikke vært innom en kveld, er du hjertelig velkommen. Ta gjerne med en nabo om det passer, til våre uhøytidelige temakvelder der det også alltid er litt servering.

Mvh/Knut Nesje og Ivar Ødegaard

Bilder fra årets tur på Hardangervidda:



[Ladies of Lommedalen \(LOL\)](#)

4.mars var årets klesmarked. Det ble en flott dag, der den gratis cafeen var full i hele åpningstiden. Veldig gledelig at dette er blitt en sosial arena for damene i dalen og omegn.

Vibeke Thunes Olsen

Lommedalen kirkeakademi

Årsmelding for Lommedalen kirkeakademi (LKA) – 2023.

LKA er tilknyttet Norske kirkeakademier (NKA) og har møter med ujevne mellomrom. Siden forrige år, har vi hatt – medvirket til følgende arrangement:

- 'Et sannhetens øyeblikk' med Eilert Rostrup
- 'Motstand', med fotograf Morten Brun
- Om 'ensomhet', med Hilde Østby
- Refleksjoner etter valget, med Bård Hoksrud
- 'Musikk og Hjernen' – konsertforedrag med Håvard Ringsevjen og Julie Yuqing Ye



Det varierer også med antall som kommer. Lommedalen menighets kantor Håvard Ringsevjen og Julie Yuqing Ye hadde et spennende konsertforedrag, som fikk god deltagelse. Vi har en kontinuerlig refleksjon om hvordan skape interesse om tema og arrangement.

Vi har en god gruppe rundt akademiet i Lommedalen, som nå består av:

Randi Øvestad (kasserer), r-oevest@online.no, Per Arne Watile (styremedlem), Per.arne.watile@greenh.no, Guro Skåre-Jullum (styremedlem), guskaiul@gmail.com, Bård Lillehaug (styremedlem), bard@lillehaug.no. Dag Karterud (Leder) E-post: dagk@oslomet.no,

Vi planlegger for ca to arrangement pr semester, der vi ønsker å skape en lokal møteplass for refleksjon om det som rører seg i skjæringspunktet kirke, kultur og samfunn. Vi er takknemlige for å kunne benytte kirkens lokaler og regnes med i kirkens ulike aktiviteter i Lommedalen!

Dag Karterud

Speideren

Lommedalen KFUK-KFUM-speidere arbeider for at barn og unge skal oppleve selvutvikling, fellesskap og naturopplevelser sammen med trygge voksne. Norges KFUK-KFUM-speidere er en kristen, rusfri organisasjon.

Fokus i de ulike aldersgruppene:

- *Oppdager (6-8 år) og Stifinner (9-10 år):* Oppleve morsomme leker og friluftaktiviteter
- *Vandrere (Speidere) (11-16 år):* Ha tid til å være sosiale og mestre utfordringer
- *Rover (RR) (17-25 år):* Opplevelser og fellesskap
- *Ledere: Lederfellesskap*

Gruppas arrangementsplan er satt opp i henhold til mål/fokus i de ulike aldersgruppene. I 2023 har aktiviteten blitt gjennomført som planlagt.



I. Medlemstall

I løpet av 2023 har vi hatt det antall betalende medlemmer innom gruppa som vist under. Dette tilsvarer ikke nødvendigvis ikke antallet aktive medlemmer vi har til enhver tid, men de som har betalt kontingent for 2023.

Per utgangen av 2023 hadde vi 75 aktive medlemmer innmeldt i systemet.

Arbeidsgren	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017
Oppdager	4	5	0	4	4	9	14
Stifinner	11	8	8	6	6	11	22
Vandrer	34	31	24	21	35	32	42
Rover	17	14	12	10	9	3	3
Leder	9	9	8	9	9	9	8
Total	75	67	52	50	63	64	89

Vi har blitt flere speidere i 2023, men har ikke drevet aktiv rekruttering. Dette skyldes at vi har slitt med tilgjengelige ledere da flere av lederne har utfordringer som gjør at de kan bidra noe mindre i speideren. Vi har noen speidere som fortsatt stod som medlemmer ved årsslutt, men som har sluttet som aktive speidere.

II. Oppdagere og stifinnere

Oppdagere (1+2.klasse) og stifinnere (3+4.klasse) har vært sammen og har hatt felles temaer på alle speidermøtene i 2023. De fleste turene har også vært felles for oppdagere og stifinnere. I tillegg har stifinnerne hatt en hyttetur og deltatt på kretsens helge-leir på Strandheim i juni.

Vårsemesteret 2023 hadde vi 6 oppdagere (4 gutter og 2 jenter) og 10 stifinnere (9 gutter og 1 jente). Høstsemesteret hadde vi 4 oppdagere (4 gutter) og 10 stifinnere (7 gutter og 3 jenter).

Vårhalvåret avholdt vi 14 speidermøter. På speidermøtene har vi hatt temaer som båltur, flaskebane og softis, stjernekekking og pinnebrød, baking, skitur, kart og kompass, påskeverksted, knuter, søppeldugnad, spiselige vekster og surringer (bygge med stokker). Vi hadde også dagstur med isfiske på Burudvann i februar, dagstur til Burudvann med verve-aktiviteter i mars og 10 speidere deltok på kretsarrangementet for småspeidere på Kalvøya i mai. Helgen 12-14.mai arrangerte vi familie-leir på Høvikvollen strand ved Nærnes. 18 speidere, ledere og foresatte koste seg sammen med leiraktiviteter, kreativitet med materialer fra fjæra, båtbygging, hinderløype og hyttebygging. I juni deltok 6 stifinnere, 1 oppdager, 3 ledere og 1 foresatt på kretsens stifinnerleir på Strandheim leirsted på Nærnes. Der koste vi oss med masse speideraktiviteter, leirbygging, orientering, førstehjelp, nattmanøver og bading.

Høsthalvåret har vi hatt søkelys på temaene natur og mat. Vi har avholdt 9 speidermøter der vi har hatt temaer som bær og sopp, blomster og insekter, søppeldugnad, trær, bål, spikking og barkebåter, laget insekthoteller, og laget tennbriketter for salg på menighetens julemesse. Vi har også deltatt på familietur og dugnad på Stabohytta i september og arrangert aktivitetsdag for kretsens stifinnere på Sætern gård i oktober. Vi gikk til Haslumseter kapell i oktober og deltok på gruppens opptagelses-seremoni der. I november gikk både oppdagere (med foresatte), stifinnere og ledere til Stabohytta. Lørdagen laget vi mange forskjellige matretter på bål, før oppdagerne gikk hjem for kvelden og stifinnere og ledere overnattet på Stabohytta. I november deltok flere av speiderne på menighetens julemesse, og i desember deltok vi på lysmesse for speiderne. Juleavslutningsmøtet i begynnelsen av desember skulle vært et bålmøte ved Burudvann sammen med de store speiderne, men måtte dessverre avlyses på grunn av ekstrem kulde.

De fleste speidermøtene våre har blitt avholdt i nærområdet. Som oftest enten i eller utenfor Lommedalen kirke eller i området ved Burudvann utfartsparkering. For de yngste speiderne jobber vi med at de skal bli godt kjent i ett område i nærsbogen. Vi jobber også aktivt med å bygge opp en fellesskapsfølelse gjennom lek og speidersanger og bålet som felles fokus. Vi øver oss på samarbeid og har i liten grad konkurranser.

Enhetsleder for oppdagere og stifinnere har i 2023 vært Marianne Michelet. Med seg har hun hele året hatt speiderleder Elin Guttormsen. Hun har speiderbakgrunn og kom med som leder i gruppa vår da hennes sønn begynte som oppdager hos oss høsten 2022. Dette betyr at vi er godt dekket opp med ledere for de yngste speiderne, og at vi har kapasitet til å ta imot flere små speidere. Vårhalvåret var også Evelyn Kamilla Kristensen med som leder for oppdagere og stifinnere, men fra høsten av har hun gått over til vandrerne og bidrar som leder der.

III. Vandrere

Vandrertroppens hovedfokus i 2023 har vært å jobbe med samhold, vennskap på tvers av alder og kjønn gjennom gradsarbeidet og merker. Det er viktig for oss at vi er en sosial arena for speiderne hvor vennskap knyttes på tvers av alder og andre inndelinger i skole og fritid.

Vårsemesteret 2023 hadde vi felles kick-off for Førerpatruljen, rovere og ledere på Mustadkroken (DNT-hytte). Vi jobbet med samhold, planlegging av våren og vi hadde teambuildingsaktivitet med kokkekurs. Vi fikk støtte til dette arrangementet gjennom Frifondsmidler.

Vi startet møteserien vår med en koselig stund rundt bålet på ved Burudvann.Solfjellstua hvor vi tente flere bål for å tilpasse oss aktuelle restriksjoner. I januar jobbet vi med patruljesærpreg og samhold i patruljen og vi gjennomførte «Hemmelig oppdrag». I Februar var førerpatruljen på tur til Stabo, mens vi på møtene hadde skimøte, kodemøte (sistnevnte planlagt og gjennomført av førerpatruljen) og vi avsluttet måneden med utekino ved kirken – som ble flyttet inn grunnet været!

I mars var vi på Vintertråkk og overnattet ved Øyervann og vi hadde desserfestival ulike desseter laget på og uten bål. og vi hadde gruppeting/årsmøte. I tillegg gjennomførte vi forhåndsoppgaver til sommerens leir hvor vi laget maskot i tillegg til at vi laget knutetavler. Det ble også leirbålsskappelag hos Marianne. I april feiret hele gruppa St. Georgsdagen.

I mai hadde vi tok vi Knivmerket, forberdte oss til leir, deltok på kretskonkurranse en helg og vi plukket søppel på Høvik. Tradisjonen tro heiste vi flagget 17. mai på Lommedalen Skole. I juni var vi på kanotur på Fjorda og vi hadde avslutning med pakking til leir.

Gruppa har deltatt på følgende arrangementer:

- **Vintertråkk:** Tur til Øyervann hvor vi overnattet i Gapahuk. 13 speidere, 2 rovere og 2 ledere deltok.
- **Kretskonkurranse:** Lommedalen deltok på kretskonkurransen i begynnelsen av mai med 10 speidere og en foresatt.
- **Kanotur på Fjorda:** I juni vendte vi tilbake til idylliske Fjorda. Vi overnattet i telt, hengekøyer eller gapahuker. 14 speidere, 2 rovere, 3 ledere og 2 foresatt deltok

Sommer 2023: 24.juni-1. juli deltok vi på regionsleir arrangert av NSF med ca 1500 deltagere på Hvam. Leirens het Hvam 1323 og vi «reiste tilbake» til middelalderen i form av tilpassede aktiviteter og vi hadde en flott leir med mye fint og varmt vær. 19 vandrere, 6 rovere, 4 ledere og 2 foresatte deltok .



Høstsemsteret 2023 startet vi med felles møte ved Burudvann før vi startet med eget opplegg for vandreraspiranter (ledet av to rovere) parallellt med vanlige speidermøter. Aspirantopplegget ble ledet av to rovere og ble avsluttet med en overnattingstur på Speiderhytta vår Stabo. I september hadde vandrerne den årlige Tråkk-turen sin hvor de fikk en rute de skulle følge på egenhånd og overnatte ute. Ellers har vi hatt 100 meter bål ledet av roverne, tatt Førstehjelpsmerke, hatt patruljemøter og vi hadde «Die Hard» manøver i skogen. I år var også vandrerne med på juleforberedelser i forkant av Julemesse i kirken. Den ålige turen til Haslumseter kapell med

opptagelse var som vanlig populær, og vi tok også 2 merker på turen. Semesteret ble avsluttet med Lysmesse.

Gruppa har deltatt på og arrangert følgende arrangementer:

- Tråkk: 9 vandrere deltok
- Speiderhytteturen på Stabo: felles arrangement for østlandgrupper i NSF og KM-speiderne. Vi fikk besøk av mange på Stabo!
- Haslumseter: 29 vandrere, rovere og ledere deltok.
- Lysmesse og Grøttest i Lommedalen kirke

IV. Rovere

Det har vært et år med stigende aktivitet, spesielt blant nye medlemmer. Vi har gjort mye forskjellig og nye spennende aktiviteter.

Serveren på minecraft fra tidligere år lever fremdeles og flere i laget er ganske aktive.

Roveropptak ble gjennomført, og vi fikk tre nye rovere i LRL.

Alt i alt har det vært et bra år som også har lagt et godt grunnlag for fremtiden til Laban Roverlag!

Under årets sommerleir ble det også gjennomført opptak av tre nye roveraspiranter.

V. Ledere

Gruppa har i 2023 hatt 9 ledere som har bidratt i varierende grad, i tillegg har foreldre bidratt noe. Vi har mistet en og rekruttert en ny leder. Gruppa trenger fortsatt flere lederressurser å fordele alle oppgavene på på sikt da det er flere av lederne som har holdt på lenge og ikke lenger har barn som er aktive i gruppa. Det har vært overbelastning på enkelte ressurser i 2023, men den mest prekære situasjonen er over siden Kim vad der Peil overtar som vandrleder fra 2024.

Vi ser at vi må organisere ledelsen av gruppa på en bedre måte og vil jobbe videre med dette i 2024.

Alle lederoppgaver og andre oppgaver i gruppa utføres på 100% frivillig basis. Marianne, Evelyn og Elin har vært ansvarlig for oppdagere og stifinnere i vårsemesteret, mens Marianne, Elin og Kim har hatt de yngste speiderne høsten 2023. Vandrertroppen har i vårsemesteret 2023 for det meste blitt drevet av Erik, Helene og Inger-Helene, mens vi i høstsemesteret har hatt større utfordringer med sykdom og skiftjobbing. Vi har klart å gjennomføre programmet med godt bidrag fra Marcus og rovere. Merete har små barn og bidrar sporadisk, men hun er en god støtte når vi ber om hjelp! Marcus bidrar på noen møter, turer og fellesarrangement samt at han er innkjøpsansvarlig. Vi er svært glade for at Kim som var aktiv i gruppa da hun var utvekslingsstudent har kommet tilbake til Norge og til oss som leder.

Lederne har møter for å planlegge speiderarbeidet i tillegg til at vi forsøker å ha noen sammenkomster for å styrke miljøet blant lederne. Vi er per i dag en erfaren ledergruppe og mange av oss har hatt barn i speideren lenge. Vi trenger fortsatt påfyll av nye ledere og trenger også hjelp et sterkere foreldreengasjement for å avlaste lederne for flere administrative oppgaver. Dette vil vi som skissert over jobbe mer med i 2024.

I tillegg til egne lederaktiviteter deltok flere av lederne på årets Lederkonferanse i regi av forbundet på Sundvollen hotell i oktober.

VI. Stabohytta

Stabohytta har blitt brukt noe til turer i 2023 og Stabokomiteen har foretatt tilsyn av hytta. Det har også blitt gjennomført dugnad på Stabo med veddugnad, nedvask og kitting av vinduer. Gruppa deltok med Stabo på Speiderhytteturen som er et arrangement med åpne speiderhytter i Oslo og Omegn helgen i uke 41.



VII. Gruppestyret

Styret:

Gruppeleder: Inger-Helene Hals

Lederrepresentant: Erik Aslaksen

Foreldrerepresentant: Inger Erikstad Eek

Speiderrepresentant og vara: Christian Brudevold-Vassend og Fredrik Sandsbraaten

Roverrepresentant og vara: Benedicte Eek og Solveig Hollingsæter

Kasserer for gruppa, men ikke formell styrerepresentant: Lars Roar Frøyland

VIII. Økonomi

Vil bli vedlagt endelig årsrapport før årsmøte.

Lommedalen, 29.01.2024, Inger-Helene Hals & Erik Aslaksen

Årsmeldingen ble godkjent på menighetsrådsmøtet 29.februar 2024.



Kirkeforvalter



Menighetsrådsleder



Lommedalen menighet

DRIFTSREGNSKAP PR. 31.12. 2023

	Note	Regnskap 2023	Regulert budsjett	Opprinnelig budsjett	Regnskap 2022
Inntekter					
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter	1	636 455	619 500	731 300	631 373
Refusjoner/overføringer		214 970	46 026	45 000	173 396
Tilskudd fra rettssubjektet Den norske kirke		94 479	50 000	75 000	147 000
Rammeoverføringer/tilskudd fra egen kommune		20 000	20 000	12 600	
Tilskudd fra sokn eller organ for sokn	2	103 535	105 000	91 535	90 910
Andre tilskudd, gaver, inns. midler	3	1 295 281	1 134 700	1 141 500	1 267 475
Sum driftsinntekter		2 364 719	1 975 226	2 096 934	2 310 154
Utgifter					
Kjøp av varer og tjenester	4	1 462 201	1 569 234	1 564 000	1 428 879
Refusjoner/overføringer	5	478 799	332 490	362 000	420 380
Tilskudd / gaver		381 454	270 000	350 000	387 031
Sum driftsutgifter		2 322 454	2 171 724	2 276 000	2 236 290
BRUTTO DRIFTSRESULTAT		42 265	-196 498	-179 065	73 864
Renteinntekter og utbytte		68 414	62 000	25 000	24 619
Renteutgifter		-1 588	-1 300		
Netto finansinntekter/-utgifter		66 826	60 700	25 000	24 619
Avskrivinger		48 786	48 785	48 785	48 785
Motpost avskrivinger		-48 786	-48 785	-48 758	-48 785
NETTO DRIFTSRESULTAT		109 091	-135 798	-154 092	98 483
Interne finanstransaksjoner;					
Bruk av udisponert mindreforbruk fra tidligere år		89 994	89 994		76 195
Bruk av disposisjonsfond		0	96 040	123 592	
Bruk av bundne fond		40 756	77 841	62 500	160 777
Sum bruk av avsetninger		130 750	263 875	186 092	236 972
Avsatt til disposisjonsfond		128 077	128 077	32 000	245 461
Avsatt til bundne fond					
Sum avsetninger		128 077	128 077	32 000	245 461
REGNSK.MESSIG MER-/MINDREFORBR.		111 764	0	0	89 994



Lommedalen menighet

BALANSE PR 31.12.2023

	Noter	Faktisk 31.12.23	2022
EIENDELER			
A. Sum anleggsmidler		119 683	168 469
Kirketekstiler	6	50 020	57 660
Sidealter	6	69 663	73 330
Bord og stoler	6	0	37 479
B. Sum Omløpsmidler		2 219 414	2 092 261
Kortsiktige fordringer	7	418 351	345 923
Bankinnskudd, likvide midler		1 801 063	1 746 337
C. SUM EIENDELER		2 339 097	2 260 730
GJELD OG EGENKAPITAL			
D. Sum egenkapital		2 154 779	2 094 474
Disposisjonsfond	8	1 779 338	1 651 944
Bundne Driftsfond	8	143 994	184 067
Kapitalkonto	8	119 683	168 469
Regnskapsmessig mindre / merforbruk drift	8	111 764	89 994
E. Langsiktig gjeld		0	0
F. Kortsiktig gjeld		184 318	166 256
Leverandørgjeld		180 918	133 379
Annen kortsiktig gjeld		3 400	32 877
G. SUM GJELD OG EGENKAPITAL		2 339 097	2 260 730

Godkjent Lommedalen menighetsråd sak /

Menighetsrådsleder

Kirkeforvalter



Lommedalen menighet

NOTER 2023

Regnskapsprinsipper og vurderinger

Menighetens regnskap er ført i samsvar med forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av Barne- og familiedepartementet 08.12.2020 og god kommunal regnskapsskikk.

De kommunale regnskapsprinsipper innebærer bl.a. at inntekter og utgifter er ført etter brutto-prinsippet og utgifter/inntekter er ført etter anordningsprinsippet. Det betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet.

I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset levetid er avskrevet lineært over anleggsmiddelets levetid.

Vesentlige regnskapsposter

Note 1 Brukerbetalinger, salg, avgifter og leieinntekter	2023	2022
Husleieinntekter, utleie av lokaler	129 287	182 942
Deltakerbetaling bl.a. konfirmantleir	392 092	358 549
Salg av varer og tjenester/Diverse inntekter	115 076	89 883
	636 455	631 373

Note 2 Tilskudd fra sokn eller organ for sokn	2023	2022
Tilskudd til administrasjon og drift	91 535	90 910
Tilskudd til Kirkevalget	12 000	-
Sum tilskudd	103 535	90 910

Fellesrådet i Bærum gir driftstilskudd til menighetene for å dekke administrasjon og drift.

Note 3 Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler	2023	2022
Offer eget arbeid	142 580	189 533
Innsamlet eget arbeid	254 121	71 499
Givertjenesten	246 168	251 950
Arrangementsinntekter	121 836	157 451
Tilskudd gaver fra andre	304 422	216 111
Offer/givertj. og tilskudd til menigheten	1 069 127	886 544
Offer til annen virksomhet	178 883	116 304
Innsamlede midler til andre	47 271	151 710
Offer og innsamlet til andre	226 154	268 014
Totalt andre tilskudd,gaver,innsamlede midler	1 295 281	1 154 558

Noter 2023, forts.

Note 4 Kjøp av varer og tjenester

	2023	2022
Aktivitetsrelatert forbruksmateriell	48 722	44 417
Utgifter til leir/tur	347 457	411 375
Mat, drikkevarer videresalg	67 654	37 788
Annet forbruksmateriell	230 413	317 728
Velferd stab	14 206	29 770
Velferd frivillige	14 015	27 399
Porto, telefon, bankgebyr	54 676	38 978
Annonsering, trykking av men. blad etc	97 083	86 990
Opplæring og kurs	5 590	5 850
Honorar selvstendig næringsdrivende	178 130	154 990
Inventar og utstyr	236 543	123 258
Leie, serviceavtaler og reparasjoner etc	129 320	40 308
Konsulenttjenester (inkl. revisjon)	17 055	37 070
Div: Reiseutg, forsikring, kontorutstyr etc	21 338	72 960
	1 462 201	1 428 879

Note 5 Refusjoner/overføringer

Refusjoner/overføringer	2023	2022
Refusjoner/overføringer/ tap på fordringer	64 902	71 183
Lønnsrefusjon til Fellesrådet	244 817	225 537
Mva kompensasjon	169 080	123 660
	478 799	420 380

Lommedalen menighet har og har hatt flere stillinger gjennom Fellesrådet.

Dette gjelder stillinger innen bl.a. diakoni, ungdomsarbeid og konfirmanntarbeid.

Noen av stillingene er også 50-50 stillinger hvor Lommedalen og Fellesrådet dekker 50% hver.

Note 6 Anleggsmidler inventar, utstyr

	Kirketekstiler	Sidealter	Stoler/bord	Totalt
Anskaffelseskost	229 200	110 010	374 781	713 991
Akkumulerte ord inære avskrivninger	-171 540	-36 680	-337 302	-545 522
Bokført verdi 1.1.	57 660	73 330	37 479	168 469
Årets tilgang				
Årets avgang				
Årets avskrivninger	-7 640	-3 667	-37 478	-48 786
Bokført verdi 31.1.	50 020	69 663	-	119 683

Kirketekstiler og sidealter avskrives lineært over 30 år, stoler og bord 10 år.

Note 7 Kortsiktige fordringer

	2023	2022
Kundefordringer	50 810	159 658
Andre kortsiktige fordringer	198 461	62 606
Momskompensasjon	169 080	123 660
	418 351	345 923

Noter 2023, forts.

Note 8 Ubundne fond:

Disposisjonsfond MR
Korverket
Tensing
Arild Foslien
Stabsutvikling
Comeback
Ladies of Lommedalen
Sum disposisjonsfond
Ubundne investeringsfond

IB	Bruk av fond	Avsetning til fond	pr.31.12.23
1 064 596		86 608	1 151 204
102 500	-683	21 027	122 843
54 000		8 941	62 941
400 849			400 849
30 000			30 000
		1 625	1 625
		9 876	9 876
1 651 944	-683	128 077	1 779 338
			0

Bundne fond:

Trosopplæring
Stabstiltak
Comeback
Ladies of Lommedalen
Midler til frivillighet
Diverse øremerkede midler
Sum bundne fond
Sum Fonds

76 234	-24 731	0	51 504
38 764			38 764
2 640			2 640
21 575			21 575
40 000	-10 487		29 513
4 854	-4 854		0
184 067	-40 072	0	143 995
1 836 011	-40 755	128 077	1 923 333

Sum kapitalkonto pr 31.12

Regnskapsm. merforbruk
Regnskapsm. mindreforbruk (årets res.)

IB	Debet	Kredit	pr.31.12.23
168 469	-48 786		119 683
89 994	-89 994	111 764	111 764
2 094 474	-179 535	239 841	2 154 780

Sum Egenkapital

Note9 Endring i arbeidskapitalen

pr. 31.12.22

pr. 31.12.23

Del 1 Endring i arbeidskapital drift/investering

Anskaffelse av midler:

Inntekter driftsdel	-2 310 154	-2 364 719
Inntekter investeringsdel		
Eksterne finansieringstransaksjoner	-24 619	-68 414
Sum anskaffelser:	-2 334 773	-2 433 133

Anvendelse av midler:

Utgifter driftsregnskapet	2 236 290	2 322 454
Utgifter investering		1 588
Sum anvendelse:	2 236 290	2 324 042
Del 2 Endring i arbeidskapital balanse	-98 483	-109 091

Endring omløpsmidler	128 456	26 697
Endring kortsiktig gjeld	-29 973	82 395
Endring i arbeidskapitalen	98 483	109 091

Bevilgningsregnskap

Kretsløp Egenkapitalen	pr. 31.12.22	pr. 31.12.23
Endring Egenkapital	-49 698	-60 305
Endring kapitalkonto	-48 785	-48 786
Sum	-98 483	-109 091

Bruk til tidl. års resultat		-89 994
Bruk av fond		-
Sum bruk av avsetninger	-236 972	-40 756
Avsatt til fonds	245 461	128 077
Årets mindreforbruk/udisponert	89 994	111 764
Sum bevilgningsregnskap	98 483	109 091

Lommedalen menighetsbarnehage

Vinter /vår

Vi startet året med samme barnegruppe som året før. Det vil si at vi hadde mange små barn. Av våre 18 barn var 16 av barna fra 3 år og nedover. Heldigvis hadde vi 2 førskolebarn som tok ansvar, og lærte de yngre barna mye nyttig og viste mye omsorg. Vi hadde også vårt stabile personale på plass, med mye positivitet og engasjement.

Personale

Du skal lete lenge etter ansatte som vi har i Lommedalen menighetsbarnehage. Til tross for mere sykdom denne vinteren, kom de ansatte inn døra med et smil og gjorde en veldig god jobb. Barna ble møtt med masse omsorg og kjærlighet. Vi er veldig glad for hver enkelt ansatt og er så glad for at de ansatte velger å jobbe her år etter år. Vi er fortsatt med i utviklingsprosjektet «Tett på» i regi av kommunen. Her jobber vi med å utvikle oss til det beste for barna. Prosjektet fokuserer på kvalitetsutvikling hos personalet, og innebærer innlæring av et felles fagspråk for å sikre felles forståelse av hva som er god kvalitet i en barnehage. Personalet har vært aktive og skrevet ned praksisfortellinger for felles refleksjon. Vi har hatt fokus på hva slags læringsmiljø vi lager for barna, og hvordan vi kan støtte dem til best mulig læring. Det aller viktigste for barna er at de blir møtt, sett, føler seg forstått, og opplever glede. Da er de åpne for å lære. Det har vært lærerikt, og vi har fått reflektert over hva vi anser som høy kvalitet og hva vi synes er viktig å møte med barna.

LEK

Det viktigste vi har gjort i 2023 er å leke. I Lommedalen menighetsbarnehage leker alle, barn og ansatte. Lek gir livet mening. «Når får vi tid til å leke?», spør barna om vi har en aktivitet som for de ikke er lek. De leter alltid etter muligheter for lek. Derfor fyller vi dagene med mest lek. I tillegg til at leken er morsom, meningsfull og spennende, skjer det også så mye annet bra når vi leker. Vi blir bedre kjent med hverandre, vi forstår hverandre bedre og vi bygger gode relasjoner. Men ikke bare det, vi har dette året fått øvd masse på å være sammen, på å finne gode løsninger om det oppstår en konflikt, og på å trøste hverandre om det for eksempel har skjedd en misforståelse. Gjennom leken har barna fått mulighet til å lære en hel masse om hverandre og livet for øvrig.

Foreldresamarbeid gjennom året

Vi har en engasjert og fornøyd foreldregruppe. En gjeng som gjerne stiller opp om vi skulle trenge noe dugnadshjelp. Vi har gode møter hver dag ved levering og henting, og på våren hadde vi foreldresamtaler med alle foreldrene. Før sommeren avsluttet vi med en veldig fin sommerfest arrangert av foreldrene der vi tok avskjed med våre to flotte førskolebarn som var klar for neste steg i livet. Høsten startet med et positivt foreldremøte der foreldre engasjerte seg og var med i gode diskusjoner om barnehagehverdagen. Vi fikk satt sammen en festkomite som organiserte og gjennomførte en kjempefin julefest i kirka. Etter flere års opphold fra å ha julefesten i kirka, var det så fint å være tilbake. Barna synes det var veldig stas å få ha skuespill om da Jesus ble født, og det var stolte foreldre som satt i benkeradene. Vi hadde også i løpet av høsten et veldig hyggelig «fiskeburgerparty» der vi grillet fiskeburgere på bålpannen. Fint møtested for å bli bedre kjent.

Samarbeid med kirka

Vi har gjennom 2023 fortsatt et godt samarbeid med kirka. På våren fortsatte Ida og Karen Elise å komme på besøk, og da høsten kom, snudde vi på det. Da begynte barna å gå på besøk til kirka en

gang i måneden. Der møtte de Ida og Marianne som gladelig tok imot oss. Barna har fått bli bedre kjent med kirka, de har fått lekt, sunget, spist og løpt. De liker seg veldig godt i kirka si.

Høsten

Høsten 2023 fikk vi inn to store barn, og to små barn. De små barna hadde søsken i barnehagen fra før, så de var allerede godt kjent med barnehagen. Dermed hadde vi ganske raskt en trygg og fornøyd gruppe. Etter 4 uker fri på sommeren var barna veldig glade for å se hverandre igjen. Denne høsten hadde vi ingen førskolebarn, og fireåringene ble plutselig veldig store. Vi var ute det meste av høsten. Fra tidlig morgen til sen ettermiddag. Barna storkoste seg ute. Vi lekte, vi gravde etter enorme mengder mark, vi spiste og vi gikk på mange turer. Vi gikk til innkjøp av nye turvogner til småbarna, som gjorde at barna ville på tur nesten hver dag. De store barna hadde mange fine turer til vår faste plass i skogen. Både ansatte og barn kom hjem med store smil rundt munnen, det er herlig å være ute. Da vinteren kom hadde barna gått og ventet på å få ake. Endelig var akebakken klar, og barna brukte mange timer der. Vi avsluttet året med å gå til innkjøp av en Lavvo for enda mer uteliv. Vi gleder oss til fortsettelsen.

Vi hadde Forut-prosjekt i oktober, men vi startet prosjektet allerede i september, da barna ble veldig engasjert. Vi skulle samle inn penger til barn i Malawi, og barna lagde mange fine ting som de solgte på Forutkafe. De ansatte sitt bidrag var deilige kaker. Vi fikk samlet inn masse penger, det var et stort engasjement fra familiene til barna. Gjennom prosjektet lærte vi om en annen kultur, vi lærte om å hjelpe hverandre og om nestekjærlighet. Barna fikk også brukt mye tid på sin kreative side, og gleden av å skape noe ble synlig. Det var stolte barn som ønsket familiene sine velkommen på kafe.

2023 har vært et innholdsrikt år i Lommedalen menighetsbarnehage. Som alle andre år, har vi gjort det vi kunne for at barna skal ha en best mulig hverdag fylt med glede, lek, omsorg og læring. Vårt mål har også dette året vært å være en barnehage som rommer hele barnet og hele barnegruppen.

Tekst og foto : Mari Alnæs



Flott kirkevandring før jul →

← Dugnad med barna

← I 2023 fikk vi to nye vann- og sandlekkeplasser. Vi har lekt brennemann med vann ☺

Vi har bygd så mange trestøper →



← Vi har vært mye på tur dette året også. Vi er veldig glad i dyrene i nærheten av barnehagen og går ofte på besøk til kyme litt borti veien. Vi har også vårt faste tursted i skogen der vi møter sauene nesten hver uke.



← I 2023 var vi på Drømmebuket to ganger. Der storkoser vi oss med dyrene, og lærer masse av Lillian.



← Rødt lys!



→ Godt samarbeid for å få sykkelens løp.

← Det er mye omsorg som kommer frem gjennom leken.





Lommedalen menighets barnehage

DRIFTSREGNSKAP PR. 31.12.2023

	Noter	Regnskap 2023	Regulert budsjett	Opprinnelig budsjett	Regnskap 2022
Inntekter					
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter	1	638 800	639 000	676 000	624 730
Refusjoner/overføringer		37 315	70 000		70 052
Rammeoverføringer/tilskudd fra egen kommune	2	3 953 925	3 950 400	3 850 496	3 832 961
Sum driftsinntekter		4 630 040	4 659 400	4 526 496	4 527 743
Utgifter					
Lønn- og sosiale utgifter	3	4 070 492	4 084 800	3 817 889	3 472 654
Kjøp av varer og tjenester	4	714 214	730 908	712 507	640 562
Refusjoner/overføringer		37 315	70 000		61 166
Sum driftsutgifter		4 822 021	4 885 708	4 530 396	4 174 382
BRUTTO DRIFTSRESULTAT		-191 981	-226 308	-3 900	353 361
Renteinntekter og utbytte		61 897	60 000	14 400	21 292
Utlån, kjøp av aksjer og andeler mv	5	-11 696	-12 000	-10 500	-10 410
Netto finansinntekter/-utgifter		50 201	48 000	3 900	10 882
Avskrivninger					
Motpost avskrivninger					
NETTO DRIFTSRESULTAT		-141 780	-178 308	0	364 244
Interne finanstransaksjoner;					
Bruk av udisponert mindreforbruk fra tidligere år	8	267 409	267 409	267 409	117 511
Bruk av disposisjonsfond		141 781	178 308		
Sum bruk av avsetninger		409 190	445 717	267 409	117 511
Avsatt til dekning for tidligere år (underskudd)					
Avsatt til disposisjonsfond		267 409	267 409	267 409	214 344
Avsatt til bundne fond					
Sum avsetninger	8	267 409	267 409	267 409	214 344
REGNSK.MESSIG MER-/MINDREFORBR.		0	0	0	267 410



Lommedalen menighets barnehage

BALANSE PR 31.12.23

		Faktisk	
	Noter	31.12.23	2022
EIENDELER			
A. Sum anleggsmidler		203 074	191 378
Aksjer og andeler	5	203 074	191 378
B. Sum Omløpsmidler		1 402 682	1 402 520
Kortsiktige fordringer	8	132 862	101 363
Bankinnskudd, likvide midler		1 269 820	1 301 157
C. SUM EIENDELER		1 605 756	1 593 898
GJELD OG EGENKAPITAL			
D. Sum egenkapital	7,8	936 119	1 066 204
Disposisjonsfond	7	733 045	607 417
Ubundne investeringsfond			
Bundne Driftsfond			
Kapitalkonto	7	203 074	191 378
Regnskapsmessig mindre / merforbruk drift	7	0	267 409
E. Langsiktig gjeld		0	0
F. Kortsiktig gjeld	6	669 637	527 695
Leverandørgjeld		73 135	8 596
Lønn, feriepenger, pensjon		589 345	508 681
Diverse kortsiktig gjeld		7 157	10 418
G. SUM GJELD OG EGENKAPITAL		1 605 756	1 593 899

Godkjent Lommedalen menighets barnehage /

Menighetsrådsleder

Leder



Lommedalen menighets barnehage

NOTER 2023

Regnskapsprinsipper og vurderinger

Menighetsbarnehagens regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av Barne- og og Familiedepartementet 08.12.2020, samt god kommunal regnskapsskikk.

De kommunale regnskapsprinsipper innebærer bl.a. at inntekter og utgifter er ført etter brutto-prinsippet og utgifter/inntekter er ført etter anordningsprinsippet. Det betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet.

I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset levetid er avskrevet lineært over anleggsmiddelets levetid.

Vesentlige regnskapsposter

Note 1 Brukerbetalinger, salg, avgifter og leieinntekter	2023	2022
Foreldrebetaling	638 800	624 730
	638 800	624 730

Note 2 Driftstilskudd Bærum kommune	2023	2022
Driftstilskudd Bærum kommune	3 919 725	3 787 544
Søskenmoderasjon	34 200	25 659
Redusert foreldrebet-kommunalt tilskudd	0	19 758
	3 953 925	3 832 961

Note 3 Lønn og sosiale utgifter	2023	2022
Lønn	2 912 547	2 829 993
Pensjonsinnskudd	642 255	198 366
Arbeidsgiveravgift	506 073	435 667
Trekkpliktige forsikringsordninger	9 617	8 628
	4 070 492	3 472 654

Pensjonsforpliktelser

Alle ansatte er tilknyttet felles kommunal pensjonsordning i KLP i samsvar med tariffavtale i KAs tariffområde.

Note 4 Kjøp av varer og tjenester	2023	2022
Leie av lokaler	273 708	257 004
Lønn og regnskap KfIB	58 162	54 645
Revisjonsutgifter	26 765	25 250
Energi	49 180	50 991
Velferdstiltak stab	10 741	7 633
Forsikringer	20 342	19 222
Diverse driftsutgifter	275 319	225 817
	714 214	640 562

Noter 2023, forts.

Note 5 aksjer og andeler Egenkapitalinnskudd KLP

2023	2022
203 074	191 378

Note 6 Kortsiktige gjeld

Leverandørgjeld
Lønn, feriepenger, pensjon
Diverse kortsiktig gjeld

2023	2022
73 134	8 596
589 345	508 681
7 157	10 418
669 636	527 695

Note 7 Ubundne fond:

Disposisjonsfond
Disposisjonsfond pensjonsforpliktelse
Sum disposisjonsfond
Ubundne investeringsfond

IB	Bruk av fond	Avsetning til fond	pr.31.12.23
507 417		125 629	633 046
100 000			100 000
607 417	0	125 629	733 045
IB	Debet	Kredit	pr.31.12.23
191 378		11 696	203 074
267 409	-267 409		0
1 066 204	-267 409	137 325	936 119

Sum kapitalkonto pr 31.12

Regnskapsm. mindreforbruk (årets res.)

Sum Egenkapital

Note 8 Endring i arbeidskapitalen

	pr. 31.12.22	pr. 31.12.23
Del 1 Endring i arbeidskapital drift/investering		
<i>Anskaffelse av midler:</i>		
Inntekter driftsdel	4 527 743	4 630 040
Inntekter investeringsdel		
Eksterne finansieringstransaksjoner	21 292	61 897
Sum anskaffelser:	4 549 035	4 691 937
<i>Anvendelse av midler:</i>		
Utgifter driftsregnskapet	-4 174 383	-4 822 021
Utgifter investering	-10 410	-11 696
Sum anvendelse:	-4 184 793	-4 833 717
Endring i arbeidskapitalen	364 242	-141 780

Del 2 Endring i arbeidskapital balanse

Endring omløpsmidler	412 032	-162
Endring kortsiktig gjeld	-47 790	141 942
Endring i arbeidskapitalen	364 242	141 779

Bevilgningsregnskap

	pr. 31.12.22	pr. 31.12.23
Kretsløp Egenkapitalen		
Endring Egenkapital	-374 652	130 085
Endring kapitalkonto	10 410	11 696
Sum	-364 242	141 781
Bruk av udisponert mindreforbruk fra tidligere	-117 511	-267 409
Årets mindreforbruk	267 409	-
Sum bruk av avsetninger	214 344	-141 781
Avsatt til fonds		267 409
Sum bevilgningsregnskap	364 242	0